
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
АЗНАКАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ 
ИДАРОСЕ” МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай шэЬэре 
423330

Тел./факс(885592)7-50-63,7-50-77; E-mail: AznUO.Priemnaya@tatar.ru , 
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

ПРИКАЗ БОЕРЫК

от 13.05.2024 г. № 424

Об окончании 2023/2024 учебного 
года, организации и проведении 
государственной итоговой аттестации 
выпускников IX, XI классов 
общеобразовательных учреждений 
Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан

. В целях организованного окончания 2023/2024 учебного года в 
образовательных учреждениях* Азнакаевского района Республики Татарстан, 
реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, на основании приказа МОиН РТ от 13.05.2024 №под- 
973/24 «Об окончании 2023/2024 учебного года, организации и проведении 
государственной итоговой аттестации выпускников IX (X), XI (XII) классов 
общеобразовательных организаций Республики Татарстан»

п р и к а з ы в а ю :
1. Организовать проведение государственной итоговой аттестации в 

соответствии с действующими нормативными документами в форме и по 
материалам единого государственного экзамена (далее -  ЕГЭ), основного 
государственного экзамена (далее -  ОГЭ), государственного выпускного экзамена 
(далее -  ГВЭ) согласно расписанию, утвержденному Министерством просвещения 
Российской Федерации (далее -  Минпросвещения России) и Федеральной службой 
по надзору в сфере'образования и науки (далее -  Рособрнадзор):

для IX классов -  с 21.05.2024 по 03.07.2024;
для XI классов -  с 23.05.2024 по 05.07.2024.
2. Установить единые сроки окончания учебных занятий в 2023/2024 учебном

году:
20 мая -  в IX , 22 мая - в XI классах;
в соответствии с календарным учебным графиком образовательного 

учреждения:
24 мая - в I классах;

mailto:AznUO.Priemnaya@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo


25 мая -в  II-VIII и X классах.
2. Руководителям образовательных учреждений с целью обеспечения 

занятости детей с 27 по 31 мая организовать работу по проведению экскурсий на 
объекты образования, спорта и культуры, профориентационную работу.

3. Руководителям образовательных учреждений, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, обеспечить:

организованное завершение 2023/2024 учебного года, проведение 
государственной итоговой аттестации выпускников IX , XI классов, включая их 
допуск к государственной итоговой аттестации, и проведение промежуточной 
аттестации обучающихся;

информирование работников общеобразовательных учреждений, 
общественности, родителей, обучающихся о порядке проведения государственной 
итоговой аттестации выпускников IX, XI классов в 2024 году;

организацию и проведение пятидневных учебных сборов по основам военной 
службы в 2023/2024 учебном году в рамках предмета «Основы безопасности 
жизнедеятельности» с 27 по 31 мая;

торжественное проведение в выпускных классах праздничного мероприятия 
«Последний звонок» 25 мая 2024 года с привлечением родителей, общественности, 
средств массовой информации, обеспечив контроль занятости выпускников в 
течение дня;

проведение выпускных вечеров в образовательных учреждениях 28 июня 
2024 года с соблюдением мер по обеспечению безопасности (в том числе 
противопожарной) и предотвращению незаконных действий в отношении детей, 
преподавательского и технического состава в период проведения торжественных 
массовых мероприятий, организовав дежурство с участием родителей (законных 
представителей) (с их согласия);

организацию родительских собраний по проблемам воспитания, развития, 
охраны здоровья и занятости детей в период предстоящих летних каникул;

летнего отдыха детей, в том числе находящихся в социально-опасном 
положении, детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, 
детей-сирот и детей, оставшихся .без попечения родителей;

предоставление дней отдыха работникам образовательных организаций за 
отработанное время в выходные и нерабочие праздничные дни в ходе 
государственной итоговой аттестации, а также контроль учета рабочего времени 
педагогических работников, привлекаемых для проведения государственной 
итоговой аттестации в пунктах проведения экзаменов;

4. Рауповой А .Я., заместителю начальника управления образования, довести 
содержание настоящего приказа до руководителей общеобразовательных 
учреждений.

го приказа оставляю за собой.


